

# למעלה מ-300 אדריכלים ומתכננים חתמו על עצומה נגד גירוש מבקשי המקלט

בין החותמים: סגנית ראש עיריית תל אביב ומהנדס העיר תל אביב לשעבר, ובכירים בעיריית רמת גן ובת ים. "מצוקה של שכונות לא יכולה להוות עילה לגירוש המציב את המגורשים בפני סכנת חיים ודיכוי"

נמרוד בוסו

27.01.18 כלכליסט

למעלה מ-300 מתכננים ואדריכלים בהם בכירים בשלטון המקומי, ושותפים בכמה מהמשרדים הגדולים בישראל חתמו במהלך סוף השבוע על עצומה הקוראת לעצור את גירוש מבקשי המקלט מישראל.

בין החותמים סגנית ראש עיריית תל אביב מיטל להבי ומהנדס העיר תל אביב לשעבר חזי ברקוביץ. פיגורות בולטות נוספות מהשלטון המקומי הן מהנדסת העיר רמת גן כיום עליזה זיידלר גרנות, ראש צוות דרום במנהל ההנדסה תל אביב אירית סייג, ראש צוות צפון במנהל ההנדסה תל אביב פרנסין דויד, מנהלת המחלקה לתכנון אסטרטגי בעיריית בת ים דפנה לוין.



עוד בחותמים על העצומה עשרות אדריכלים בכירים בהם אמנון רכטר, דניאלה פלסנר מפלסנר אדריכלים, מומחה השימור אמנון בר אור, דנית שנהב מכנען שנהב אדריכלים, פרופ' יעל מוריה ממכללת שנקר ורבים נוספים.

עוד במתכננים החתומים שורה של אנשי אקדמיה, בהם **פרופ' רחל אלתרמן מהטכניון**, ד"ר אמילי סילברמן מהאוניברסיטה העברית, אורן יפתחאל מאוניברסיטת בן גוריון וסבסטיאן ולרשטיין, מנהל מרכז הגר באוניברסיטת תל אביב.

"אנחנו, נשות ואנשי מקצוע העוסקים בתכנון מרחבי, מתכנני ערים ואדריכלים, מתנגדים בתוקף לגירוש של מבקשי מקלט מישראל", נכתב בעצומה. "גירוש לא ראוי להימצא בתוך סל הכלים שיש להפעיל על מנת לטפל במצוקה של שכונות. מצוקה של שכונות לא יכולה, בשום אופן, להוות עילה לגירוש של אנשים, בוודאי לא גירוש המציב את המגורשים בפני סכנת חיים ודיכוי או גוזר עליהם מסע פליטות בלתי נגמר".

עוד נכתב כי "הכישלון הוא גם שלנו. הרצון העיקש של ממשלות ישראל לא להכיר במבקשי המקלט כפליטים יצר את התנאים הגרועים ביותר לקליטה מוצלחת בערינו. חילופי האשמות וחוסר תיאום בין השלטון המרכזי והמקומי, היעדר ראייה תכנונית וארוכת טווח הם רק תמצית מהמרכיבים של הכישלון הזה. כשלנו כמדינה וכקהילה תכנונית בהתמודדות עם תהליך זה וההשלכות הפיזיות והחברתיות ניכרות לעין בשכונות שלנו, אך האם סביר שמבקשי מקלט ישלמו על כך בחירותם ואף בחייהם?".

"הקליטה הראויה של כארבעים אלף מבקשי מקלט שכבר חיים בקרבנו אפשרית בהחלט. על כן, אנו מחויבים לעמוד נגד מהלך המהווה פגיעה כה קשה בחיים של אנשים ואף מעמידם בסכנה. בפניה זו אנו קוראים/ות לממשלת ישראל לעצור את תכנית הגירוש של מבקשי המקלט ולהשקיע בתכנון מרחבי מכיל וצודק עבור כל תושבי דרום תל אביב ושאר הערים בהן מתגוררים מבקשי המקלט".